
 

NA POZIOMIE 
Newsletter grup lokalnych KOD Mazowsze 

Nr 5, 6 listopada 2016 

IDZIEMY! 

 

 

AKTUALNOŚCI 

 Przypominamy: 11 listopada wspomóżcie Straż KOD choćby jednorazowo! Zgłaszajcie 
się do liderów straży w Waszych grupach lub do Waszych koordynatorów. 

 W sobotę, 5 listopada, w całej Warszawie i okolicach grupy lokalne KOD Mazowsze 
zorganizowały Punkty Informacyjne. Zapraszaliśmy na marsz KOD Niepodlegości. 
Kolejny mazowiecki MEGAPIKOD w środę, 9 listopada. 

 Na 21 listopada zaplanowane jest III spotkanie Tymczasowej Rady Koordynatorów 
Grup Lokalnych KOD Mazowsze. 

 Czy potrafimy zrozumieć drugą stronę? Pomocą służyć może bardzo ciekawy 
materiał Jana Kamińskiego z Sekcji Programowej KOD http://www.kod-
mazowsze.pl/dwie-polski/  

 Wspierajmy wolną prasę! - apeluje Towarzystwo Dziennikarskie. Szczegóły: 
http://www.kod-mazowsze.pl/ratuj-media/ 

 

 



 

ZAPOWIEDZI WYDARZEŃ 

8.11 III debata o edukacji sekcji Edukacja KOD Mazowsze "Jaką rolę w kształceniu i 
wychowaniu powinna odgrywać humanistyka i kształcenie artystyczne w szkole?", 
godz. 18:00, Nowy Świat 58 

8.11 KOD Ochota zaprasza na spotkanie "Nietypowe formy walki z systemem". Gość: 
Krzysztof Skiba. Dom Braci Jabłkowskich, ul. Bracka 25, godz. 18:00 
https://www.facebook.com/events/1451181791561997/ 

11.11 KOD Niepodległości - marsz organizowany przez KOD w Warszawie, godz. 12:30-
15:30, Plac Narutowicza-Grójecka-Banacha-Pole Mokotowskie 
https://www.facebook.com/events/1272882252745108/  

15.11 KOD Płock w ramach cyklu "Kocham demokrację" zaprasza na spotkanie z 
Magdaleną Środą. Płock, Spółdzielczy Dom Kultury, ul. Krzywoustego 3, godz. 17:00 
https://www.facebook.com/events/206325969796664/ 

17.11 KOD Piaseczno zaprasza na spotkanie z Różą Thun - publicystką, działaczką 
organizacji pozarządowych, byłą szefową Przedstawicielstwa Komisji Europejskiej w 
Polsce i posłanką do Parlamentu Europejskiego. Piaseczno, sala Studia Filmowego, 
ul. Elektroniczna 2A (wjazd od ulicy Okulickiego). Godz. 18:30 lub 19:00 - do 
potwierdzenia. 

18.11 "Bronimy KODerów prześladowanych przez reżim!" - pikieta w Suwałkach w dniu 
procesu sądowego pięciu osób oskarżonych o zakłócanie porządku publicznego 
(incydent przed wyborami uzupełniającymi do Senatu, dotyczący udziału Anny Marii 
Anders - kandydatki PiS do Senatu w otwarciu wystawy). Wyjazd z Warszawy do 
Suwałk KODbusem 17 listopada o 17:30, powrót 18 listopada (wyjazd z Suwałk o 
godz. 19:00) https://www.facebook.com/events/740274549457763/ 

19.11 "Rodzice na ulice!" - wspólna manifestacja rodziców, nauczycieli i samorządowców 
organizowana przez koalicję "Nie dla chaosu w szkole!", Warszawa, Plac 
Piłsudskiego, godz. 12:00 https://www.facebook.com/NIEdlachaosuwszkole/?fref=ts 

 

GRUPY LOKALNE 

MEGAPIKOD, środa, 9 listopada 

Poniżej potwierdzone godziny i miejsca. Inne grupy - zainteresowanych prosimy o 
bezpośredni kontakt z koordynatorami. 

 Miasta Ogrody: Brwinów, Rynek 28, godz. 15:00-19:00 
 Mokotów: codziennie od poniedziałku do czwartku, kontakt: 

kod.warszawa.mokotow@gmail.com 
 Ochota: Plac Zawiszy, godz. 15:00-18:00 
 Wspólny PIKOD trzech grup: Praga Południe, Śródmieście, Żoliborz-Bielany-Powiat 

Warszawski Zachodni: Rotunda, godz. 15:00-18:00 
 Ursus-Piastów: Piastów, bazarek przy Al. Krakowskiej, godz. 9:00-12:00 



 

Dodatkowo Praga Południe czwartek 10 listopada, rondo Wiatraczna, godz. 15:00-
18:00 

SPOTKANIA I INNE AKTYWNOŚCI GRUP 

 Przed marszem 11 listopada KOD Praga Południe będzie rozdawać kotyliony (Plac 
Narutowicza). 

 17 listopada spotkanie KOD Ochota. W programie między innymi: plan kolejnych 
działań grupy, aktualne informacje na temat spraw statutowych i członkowskich KOD, 
wybór przedstawicieli grupy do Tymczasowej Rady Koordynatorów Grup Lokalnych 
KOD Mazowsze, sprawozdanie finansowe. 

RELACJE  

 28 października odbyło się spotkanie towarzyskie KOD Ochota: Wróciły długie 
wieczory, a wraz z nimi comiesięczne spotkania towarzyskie naszej grupy. Pierwszą 
imprezę po wakacyjnej przerwie zorganizowaliśmy w kawiarni Życie Jest Fajne. Choć 
wydarzenia polityczne nie nastrajają do żartów, to u nas nie zabrakło błyskotliwej 
ironii, inspirujących rozmów i powodów do śmiechu, śpiewu i gitary. Zdecydowanie 
humor wszystkim poprawiło domowe wino z piwniczki Pawła. Dwoma słowami: było 
świetnie! Widzimy się na kolejnym spotkaniu towarzyskim już pod koniec listopada. 

 5 listopada Grupa KOD Miasta Ogrody zorganizowała PIKOD w Grodzisku 
Mazowieckim. Oto relacja Agi Kobosko: Tym razem na placu Wolności zachęcaliśmy 
do udziału w marszu KOD Niepodległości. Okazało się, że jest to wprost idealne 
miejsce na PIKOD. Nasz namiot i flagi, umieszczone, dzięki pomysłowości Piotra 
Stańczaka, na wysokich drzewcach, były widoczne z daleka, co przyciągnęło wiele 
osób. Wydawać by się mogło, że sezon na balony zakończył się wraz z ostatnimi 
dniami lata, ale ku naszemu ogromnemu zdziwieniu zainteresowanie było tak duże,  
że nie nadążaliśmy ich pompować. Dla dziecka, dla wnuka, dla mamy, lub po prostu 
na pamiątkę, która cieszy oczy i duszę, przypominając, że „KOD łączy, nie dzieli”.  
W ciągu dwóch pierwszych godzin rozdaliśmy wszystkie egzemplarze najnowszego 
numeru „Obywatela”, a przez cały trzygodzinny dyżur ponad 350 ulotek o zbliżającym 
się marszu, około 200 ulotek z danymi kontaktowymi grupy oraz ponad 30 deklaracji 
członkowskich. Dodatkowo pięć deklaracji wypełniono na miejscu, a dużo 
odwiedzających wyraziło chęć przystąpienia do grupy. Co nas niezmiernie ucieszyło, 
odwiedziło nas też parę bardzo młodych, wyrażających swoje poparcie osób, jakich 
zdecydowanie brakuje w KODzie. Po raz pierwszy rozdawaliśmy też nasze regionalne 
znaczki, na których, dzięki projektowi Sławomira Kubisy, znalazła się jabłonka, będąca 
symbolem KOD Miasta Ogrody od początku działalności w regionie. Rozchodziły się 
jak ciepłe bułeczki. Przez znaczną część dyżuru atmosfera była bardzo pozytywna, 
 ale oczywiście nie obyło się bez uwag pod naszym adresem. Jak zawsze dostaliśmy 
dobre rady. Jeden z przechodniów wysłał nas „do garów” inny kazał „wziąć się  



 

do roboty”. Jedna z pań sprawnym ruchem „ukradła” Konstytucję ze słowami: „Nie 
popieram, ale Konstytucję poczytam”, co w gruncie rzeczy uznaliśmy za dobry znak. 
Dostaliśmy też radę od pani nam sprzyjającej, często podróżującej służbowo po 
świecie, żebyśmy „coś robili, bo się z nas zagranicą śmieją.” Kiedy jednak nasza 
KODerka Hania, w odpowiedzi zapytała ją „co ona robi”, usłyszała, że przede 
wszystkim nie chwali się tym, że jest z Polski, a jeśli już ktoś wprost zapyta ją  
o sytuację w naszym kraju, tłumaczy, że tylko część społeczeństwa głosowała na PiS 
i na tym kończy się jej działanie. Z przykrością musimy skonstatować, że nadal jest 
wielu ludzi, którzy czekają, aż inni za nich coś zrobią, a sami ograniczają się do 
krytykowania. Odwiedziły nas też osoby nieprzekonane, które postanowiły jednak 
poczytać „Obywatela”, żeby się czegoś dowiedzieć i zweryfikować swoje poglądy. 
Miała również miejsce rzeczowa, konstruktywna i grzeczna (co dość rzadko się 
niestety zdarza) rozmowa z wyborcą PiS. Natomiast inny wyborca PiS wyraził swoje 
oburzenie „dobrą zmianą” i stwierdził, że już nigdy w życiu na nich nie zagłosuje. Takie 
głosy cieszą nas zdecydowanie najbardziej, ponieważ dają nadzieję na lepsze jutro  
i mądrzejsze decyzje wyborcze w kolejnych demokratycznych wyborach, które (mamy 
nadzieję) odbędą się jeszcze w naszym kraju. Powiadam wam: w KODzie większa 
radość z jednego wyborcy PiS, który się nawraca, niż z dziewięćdziesięciu dziewięciu 
sprawiedliwych, którzy nie potrzebują nawrócenia. W PIKODzie wzieło udział 
imponujące grono (15 osób) KODerek i KODerów. Urzędowanie zakończyliśmy zgodnie 
z planem, tuż po godzinie 13:00, znów przemarznięci do szpiku kości, ale z (tradycyjnie 
już) naładowanymi, pozytywną energią, akumulatorami. 

 



 

WSPÓŁPRACA MIĘDZYGRUPOWA 

 W tym tygodniu za opiekę na grobem prof. Władysława Bartoszewskiego odpowiada 
Ursus-Piastów. 

REGION I KRAJ 

 Na nasz marsz KOD Niepodległości zapraszają znani aktorzy: Magdalena Cielecka, 
Krystyna Janda, Maja Ostaszewska, Zofia Wichłacz i Daniel Olbrychski. Filmiki można 
obejrzeć tu: http://www.ruchkod.pl/znani-aktorzy-zapraszaja-kod1111/ 

 Ważny tekst Mateusza Kijowskiego: http://www.ruchkod.pl/koncza-sie-zasady-
zaczynaja-sie-kwasy/ 
 

WARTO ZAGLĄDAĆ 

 witryna KOD Mazowsze: aktualności z regionu, publicystyka, kalendarium wydarzeń, 
blogi, galeria rysunków satyrycznych: www.kod-mazowsze.pl 

 fanpage sekcji Edukacja KOD Mazowsze - naprawdę ciekawe inicjatywy edukacyjne: 
https://www.facebook.com/KodEduMaz/?fref=ts 

 witryna ogólnopolska KOD: www.ruchkod.pl 
 prawdziwa kopalnia dobrych tekstów, wywiadów, felietonów: www.koduj24.pl 

  



 

STOPKA INFORMACYJNA 

GRUPY LOKALNE KOD MAZOWSZE: 

Bemowo-Wola, Białołęka-Tarchomin, Ciechanów, Garwolin, Gostynin, Legionowo, Miasta 
Ogrody, Mińsk Mazowiecki, Mokotów, Ochota, Ostrołęka-Kurpie, Piaseczno, Płock, Praga 
Południe, Pruszków, Radom, Siedlce, Sulejówek, Śródmieście, Targówek-Praga Północ,  
Ursus-Piastów, Ursynów, Wawer, Wilanów, Żoliborz-Bielany-Powiat Warszawski Zachodni. 

 

Adres do przesyłek pocztowych: 

Komitet Obrony Demokracji 
ul. Chałubińskiego 8, skrytka pocztowa 15 
00-694 Warszawa 

Adres do faktur: 
Komitet Obrony Demokracji 
ul. Szpitalna 5/5, 00-031 Warszawa 
NIP: 525-26-49-748 

Biuro KOD: tel. 729 055 221, kontakt@kod-mazowsze.pl, ul. Marszałkowska 2/4 

Rozliczenia: Anita Szymańska, rozliczenia@kod-mazowsze.pl 

Redakcja "Obywatela": Natalia Jarska, redakcja.obywatelska@gmail.com 

Portal mazowiecki: redakcja@kod-mazowsze.pl 

Redakcja newslettera "Na poziomie": jola.jezowska@kod-mazowsze.pl 

 

Konta bankowe KOD: 

Składki członkowskie: 78 2130 0004 2001 0746 1189 0001 

Wspieraj Kod Mazowsze: 73 1950 0001 2006 7267 0847 0010 

 


